tem prafatus pontifex ad eumdem papam Leonem Bidem Lotharius Pctrum Spoletinum episcopum,

sexies, ut ipse in quadam ad eumdem asserit epi-
stola, vel septies, sua dirigens ac’ eum scripta. In
hac vero epistola de his, quostemeritas chorepisco-
palis ordinare, vel quod Spiritum sanctum consi-
gnando tradere presumebat, requisivit. Et quod
terrena potestas hac materia s@epe offenderet, ut
videlicet episcopo quolibet defuncto, per chorepi-
scopum solis pontificibus debitum ministerium per-
ageretur, et rcs ac facultates ecclesiz secularium
usibus expenderentur, sicut et in nostra ccclesia
. jam secundo actum fuisset. Item de his, quos dom-
nus Ebo post depositionem suam ordinaverat. In
alia quoque epistola scribit de quodam Fulcrico,
imperatoris Lotharii vassallo, de quo etiam pridem

mandatis super hac re persemet instructum, exsecu-
torem direxerat, et alium Petrum Aretinum episco-
pum litteris exinde commonucrat, aliosque quosdam
tam suos, quam premissi papafidelesadid peragen-
dum destinaverat. Eidem Lothario imperatori scri-
bit prefatus prasul Hincmarus de Fulcrico ejus vas-
sallo, quem excommunicaverat, qualiterad peeni-
tentiam venire debeat ; item, aliam epistolam in
qua continentur culpz ipsius Fulcrici, et quomedo
eum rationabiliter excommunicaverit, quia nolue-
ritad pcenitentiam venire; item aliam, in qua valde col-
laudat eum, congaudens ejus humilitati, quod ipsius
obaudierit monilis super prefato excommunicato,
absolvitque eum id humiliter deprecantem, pro par-

ei significaverat, pro quo ecclesienonnulle per hoc (; ticipatione quam habuerat cum ipso. ltem postquam

regnum maximum patiebantur impedimentum, qui
uxore sua dimissa, postquam excommunicatus ab
eo proinde fuerat, aliam insuper ducere presumpsit
uxorem. ltem in eadem de privilegiis hujus Remen-
sis ecclesiee, quee habuit ab initio, quo privilegia
sedes habere cceperunt ; et quia Remorum episco-
pus primas inter primates semper, et unus de pri-
mis Galliz primatibus exstitit, nec alium se potio-
rem, preter apostolicam prasulem, habuit ; ur sci-
licet ea, que lanto tempore ab antecessoribus ip-
sius huic sedi sunt concessa et conservata, conser-
vare el augmentare dignetar. Ab imperatore quo-
que Lothario preceptionis imperialis auctoritatem
super quibusdam rebus conjacentibus in his locis,

convaluerat idem imperator de infirmitate sua. In
qua epistola eum salis episcopaliter, licet succincte,
de salute admonet animz. Et alia nonnulla eidem
scripsit, A Karolo denique rege suo hic prasal Hin-
cmarus cellam in honore sancti Martini, in municipio
Vongo constructam, cum omnibus ad eamdem cel-
lam juste pertinentibus, ad partem Remensis Eccle-
si@ reimpetravit, ac per auctoritatis ipsius prae-
ceptum recepit. Ad ipsius suggestionem dedit idem
Karolus rex ecclesie sancti Remigii, vel monachis
ibidem servientibus, Deo res quasdam ; hoc est in
pago Pertinse [i, Portinse], in villa Baildronis curte
mansa duo, et in Dodelini monte mansa duo, alque
in Waldonis curte mansa duo cum mancipiis, et

Meuravallis, Termedo. Roserolis obtinuit, qua tem- Jy omnibus ad easdem res legaliter aspicicntibus. Pra-

pore Karoli imperatoris, occasione quadam interve-
nicate, a Remensi sunt abstracle ecclesia, et publi-
cis usibus subacte, quas hic Lotharius imperator ad
partem sancte Mariee ac sancti Remigii sua resti-
tuit auctoritate. Qui Lotharius imperator nonnullis
hunc presulem Hincmarum apud Leonem papam
honorifice commendasse reperitur episcopis atque
legatis. Sed et quando Romam petere idem ponti-
fex disposuerat, epistolam suam idem imperator
pro eo preemittens, suggessit prefalo pape, ut ip-
sum decerler amabiliterque susciperet, et quidquid
ab eo postulasset, libenter ei, liberaliterque tri-
bueret. Item aliam pro synodalibusdiffinitionibus, de

ceptum quoque ipsius Karoli de via, que impediebat
ad claustrum canonicorum sancte Remensis ecclesie
amplificandum (quoniam et numerum eorumdem
canonicorum augmentaverat) idem domnus Hincma-
rus obtinuit, Res preterea quasdam que ab hoc
rege dudum fuerant episcopio subtracte, ecclesie
redintegrari laboravit; id est, villam Noviliacum,
quam Karlomannus ad ecclesiam sancti Remigii pro
anime suze dedit remedio, tam ipsam villam quam
res et mancipia, que diversi homines dono regis
retinebant, ad eamdem pertinentia. ltem,. res aliquas
in Culmiciaco et Bairaco sitas ; item, res super flu-
vium Rotomnam, et in aliis nonnullis locis conjacen-
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tes ; itemque a rege Ludovico Transrhenensi prae- A Remensis Ecclesiee canonici ac monachi, videlicet

ceptum reslitutionis accepit super quibusdam rebus
sancto Remigio quondam legatis : hoc est in pago
Wormacensi Scavenheim (i, Stadenheim) cum omni-
bus ad se pertinentibus, Cossa et Gleni in saltu
Vosago. In Thuringia quoque et Austria, in loco qui
dicitur Schonerunstat, et in Helisleba, cum omnibus
ibidem aspicientibus. Res quoque nonnullas juraque
ecclesie ac mancipia legibus per advocatos evindi-
cata recepisse reperitur. Res etiam nonnullas episco-
pii, terras scilicel atqne mancipia, cum diversis
personis, ad incrementum ecclesi®, pro partium
opporiunitate commutavit. Sed et precepta regalia
super pluribus earum rerum commutationibus obti-
nerc curavit. Canonicis quoque hujus Remensis
ecclesi®z hospitale constituit ad susceptionem pere-
grinorum, vel pauperum congruis ad id rebusdepu-
tatiz, cum consensu coepiscoporum Remensis dicece-
seos,alquesubscriptionibuseorumdem,ea condilione,
ut nullo unquam tempore quilibet episcopus, vel
qualibel persona easdem res cuiquam in beneficium
dare, vel in alios usus quocunque modo abstrahere
pracsumat, neque aliquem censum vel redhihitionem
exinde accipial, sed totum quidquid ex ipsis rebus
juste acquiri potuerit, in usus pauperum atque ca-
nounicorum, secundum modum descriptum in privi-
legiv, et a cwleris episcopis confirmato, expendatur.
Super hoc quoquc constituto regiz auctorilatis pra-
ceptum a Karoio rege fieri atque firmari oblinuit.
Res praterea etvillasepiscopii pene omnes ordinatis
rationabiliter coloniis describi fecit.

CAPUT XI.
De synodo comprovinciali apud Suessonicam urbem
habita

Hic honorabilis prasul Hincmarus, anno sui epi-
scopatus septimo (an.833), synodum habuit compro-
vincialem apud Suessonicam urbem, in monasterio
sancti Medardi, in ecclesia sancte Trinitalis honore
sacrala, cum Wenilone Senonensi archicpiscopo,
Amalrico Turonensi, Theoderico Cameracensi epi-
scopo, Rothado Suessonico, Lupo Catalaunensi, Im-
mone Noviomagensi, Erpuino Silvancctensi, Ermen-
frido Belvacensi, Pardulo Lauduncnsi, Hilmerado
. Ambianensi, Huberto Meldensi, Agio Aurclianensi,
Prudentio Trecassino, Hermanno Nivernensi, Jona
Augustodunensi , Godelsado Cavilonensi, Dodone
Andegavensi, Guntberto Ebroicensi, Hildebranno
Sagiensi, Rigboldo, Remorum chorepiscopo. Resi-
dentibus etiam presbyteris et abhatibus, Dodone
abbate monasterii sanctiSabini, Lupo abbate’ mona-
sterii quod dicitur Ferrarium, Bernardo abbate mo-
nasterii sancti Benedicti, quod dicitur Floriacum,
Odone monasterii quod dicitur Corbeiw, Heriaco
monasterii Corbionis, Bavone monasterii Orbacen-
sis, ¢t quampluribus aliis sacerdolibus et abbatibus,
astantibus diaconibus ac reliquorum graduum clero,
Residente quoque in medio glorioso rege Karolo.
Ubi queedam necessaria Ecclesiz Dci sunt perira-
ctata negotia. Ad quam synodum accedentes quidam

Radoldus, Gislodus, Vulfadus [ms. Volfadus], Fre-
debertus ex canonicis ipsius matris. Ecclesi®, Sigi-
mundus ex ceenobio sancti Theoderici ; ex monachis
autem monasterii sancti Remigii, Nortvinus, Hein-
radus, Mauringus. Antheus, Tetlandus, Hairohaldus,
Radulfus, Wicpertus, clamaverunt suspensos se a
preefato archicpiscopo suo ab administratione ordi-
num ecclesiasticorum, ad quos ab Ebone quondam
provecti fuerant. Super quareclimatione elegit pre-
notatus pontifex Hincmarus judices sibi Wenilonem
et Almaricum supra taxatos archiepiscopos. Pardu-
lum quoque Laudunensem episcopum, qui in hoc
judicio locum metropolitane suz servasset auctori-
tatis. Ipsi clamatores eosdem judices suscipientes,
addiderunt etiam Prudentium Trecassine civitatis
episcopum. Hi judices constituti hocjudicarunt quod,
si Ebo archiepiscopus in suo statu manens canonice
hos fratres ordinaverit, deberent ministrare. Si etiam
injuste dejectus, et canonice restitutus, post suam
canonicam restitutionem eosdem ordinaverit, sine
ulla questione deberent etiam ministrare. Unde in-
terrogati sunt ordinatores Hincmari, ut edicerent
que de Ebonis depositione, et de Hincmari compe-
rissent ordinatione. Tunc surgens Theodericus Ca-
meracensis episcopus porrexit in conspectu prineci-
pis et synodi scriptum, continens ordinem deposilio-
nis preefati Ebonis. Tum ventilatum est qualiter
exauctoratus cpiscopus restitui debeat, ul quia idem
Ebo restitutus canonice non fuerit, insuper et ab

C apostolica sede Sergio papa contirmante dejectionem

illius, damnatus exstiterit, ut in laica [ms., laicali]
tantummodo communione maneret. Tum recitala
auctoritate, qualiter metropolitanusdebeat ordinari,
litteris quoque caconicis Erchamradi, episcopi Pari-
siorum Ecclesie, confirmalis sua suique archiepi-
scopi, et cocpiscoporum suorum manibus, quas ad
petitionem Remensis Ecclesie, cleri ac plebis Hin-
cmaro tribuerat ; decreto etiam canonico Remorum
cleri nobiliumque manibus roborato, qualiter eum-
dem Hincmarum sibi postularunt ordinari episco-
pum ostensum est canonice cum presentia, vel con-
scnsu omnium coepiscoporum Remensis dicecescos
eum ordinatum archiepiscopum. Post hec surgens
idem Hincmarus, in conspectum ]ms, conspectu]
principis et synodi, porrexit litleras canonicas quas
ordinatum sacri canones ab ordinatoribus accipere
jubent, diem preferentes et consulem. Porrexit
etiam epistolam Remensis provincie, ac pene totius
Galliz manibus episcoporum subscriptam, ad apo-
stolicam sedem proconfirmatione ipsius ordinationis
datam. Ostendit etiam diploma sacrum, ipsius vene-
randi principis manibus insignitum, et sigillo sub-
tersignatum, ex approbatione sux ordinationis ad
eamdem sanctam el apostolicam Romanam Eccle-
siam. Sicque judicatum alque confirmatum est
Hincmarum episcopum canonice ordinatum. Deinde
ventilatum est, quid decernendum foret de his, quos
Ebo post suam depositionem, absque legitima resti-
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in quibus hactenus laboravimus, magnopere labo- A haclenus servasse putamus. Vos videbitis quid inde

rare : quippe quoniam erit et lex et spes sibi
quisque. Quod quidem vestra humilitali nostre
scripsit sublimitas, primo vos commotos esse ad
Rothadi causam inquirendam, cura, qua pro uni-
versis _fratribus vestris constringimini, cum debi-
ta reverentia gratanter accepi: intelligens quia
in numero fratrum nes qualescunque metropoli-
tani computari debemus. Ea propter sicut vestre
discretioni providendum est, ne subjecti episcopi a
metropolitanis irregulariter condemnentur: ita ni-~
hilominus providendum est, ut metropolitani a subje-
ctis episcopis non irregulariter contemnantur. Dein-
de quod perspectissime scripsistis secundo, quoniam

facto melius erit, et nobis in judicio vestro videndam
est, quid Deus velit ; quoniam injusta esse non pote-
runt divina judicia, quia a soliditate confessionis
apostolicee petre, adversus quam inferi porte, id
est, suggestiones vel operationes pravee non preva-
lebunt (Matth. xv1), dictante justitia proferentur.
Epistolam quam mihi auctoritas vestra, cum obtesta-
tione preecepit Rothado dirigere, domnus noster rex,
filius vester, mox ut ad eum venit, per abbatem
suum Rothado direxit.